
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 
 Página 1 de 1 

NOTIFICACIÓ D’ACORD 
 
Acord d’aprovació del canvi de denominació de 
la “Comissió de Patrimoni Cultural” a 
“Comissió de Patrimoni” 
 
De conformitat amb l’annex N-XXVI 
“Reglament de gestió patrimonial i inventari de 
béns de la Universitat Miguel Hernández d’Elx”, 
de les Bases d’execució i funcionament, 
aprovades pels acords del 26 de novembre i de 
l’11 de desembre del Consell de Govern de 
2024 i del 16 de desembre de 2024 del Consell 
Social; 
 
De conformitat amb el que disposen els articles 
57 i 58 del Reglament de gestió patrimonial i 
inventari de béns de la UMH d’Elx, que fan 
referència a l’actuació i composició de la 
Comissió de Patrimoni Cultural de la UMH, per 
a l’acceptació de donació o cessió d’ús de béns 
de patrimoni cultural;  
 
I reunida la Comissió de Patrimoni Cultural, en 
data 20 de març de 2025, per la qual tots els 
membres acorden canviar el nom d’aquesta 
comissió a “Comissió de Patrimoni”; 
 
 
I vista la proposta que formula la gerent, el 
Consell de Govern, reunit en la sessió ordinària 
de 28 de maig de 2025, ACORDA per 
unanimitat: 
 
Acceptar la proposta de canvi de denominació 
de la “Comissió de Patrimoni Cultural” a 
“Comissió de Patrimoni”, així com remetre-la al 
Consell Social. 
 
 
Fet que comunique perquè en prengueu 
coneixement i tinga els efectes que pertoquen. 

NOTIFICACIÓN DE ACUERDO 
 
Acuerdo de aprobación del cambio de 
denominación de la “Comisión de Patrimonio 
Cultural” a “Comisión de Patrimonio” 
 
De conformidad con el anexo N-XXVI 
“Reglamento de gestión patrimonial e 
inventario de bienes de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche”, de las Bases de Ejecución 
y Funcionamiento, aprobadas por acuerdos del 
26 de noviembre y del 11 de diciembre del 
Consejo de Gobierno de 2024 y del 16 de 
diciembre de 2024 del Consejo Social; 
 
De conformidad con lo dispuesto los artículos 
57 y 58 del Reglamento de Gestión Patrimonial 
e Inventario de Bienes de la UMH de Elche, que 
hacen referencia a la actuación y composición 
de la Comisión de Patrimonio Cultural de la 
UMH, para la aceptación de donación o cesión 
de uso de bienes de patrimonio cultural;  
 
Y reunida la Comisión de Patrimonio Cultural, 
en fecha 20 de marzo de 2025, por la que 
todos los miembros acuerdan cambiar el 
nombre de dicha Comisión a “Comisión de 
Patrimonio”; 
 
Y vista la propuesta que formula la gerente, el 
Consejo de Gobierno, reunido en sesión 
ordinaria de 28 de mayo de 2025, ACUERDA 
por unanimidad: 
 
Aceptar la propuesta de cambio de 
denominación de la “Comisión de Patrimonio 
Cultural” a “Comisión de Patrimonio”, así 
como su remisión al Consejo Social. 
 
 
Lo que comunico para su conocimiento y 
efectos oportunos. 

 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
M. Mercedes Sánchez Castillo 

SECRETÀRIA GENERAL 

COGO2025/05.132  

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHNmY2MDcyOWItMzliOS0
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA MERCEDES SANCHEZ CASTILLO  el día 2025-06-10

Boletín Oficial de la UMH, 10 de junio de 2025

mailto:secretaria.general@umh.es

		2025-06-10T13:31:06+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



